CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

22/2023

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas / SC

89/2023

Data do Processo: 15/06/2023

PREGÃO PRESENCIAL

Página: 1 / 3

Edital de Pregão Presencial Nº 22
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATA Nº 22 - 2023

Reuniram-se  no  dia  28/06/2023,  as  08:45,  no(a)  MUNICIPIO  DE  CATANDUVAS,  o(a)  PREGOEIRO(a)  e  sua
equipe  de  apoio,  designados  pelo  decreto/portaria  2792/2022  como  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL  tratando  do  Edital  de  Pregão  Presencial  N°  22  destinado  a  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E
EVENTUAL  LOCAÇÃO  DE  TENDAS,  CONFORME  NECESSIDADE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – SC,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO “B” DESTE EDITAL.

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

PAMELA CAROLINA ZANATTA 29.863.835/0001-57

JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 43.362.121/0001-96

ZILIO EVENTOS LTDA ME 14.265.304/0001-95

Observações finais:
Aos  28 (vinte oito) dias do mês de junho de 2023, a partir das 08h45min, reuniram-se na Sala de Licitação
do Município de Catanduvas - SC, eu, Leandro Guerra, no uso de minhas atribuições como Presidente da
Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro deste Município, nomeado através do Decreto nº 2.680/2021,
alterado pelo Decreto nº 2.792/2022 de 03 de junho de 2021, acompanhado da Controladora Interno Sra.
Vanessa Belotto, juntamente com os representantes das 03 (três) em empresas devidamente credenciadas
para participação no Pregão Presencial nº 0022/2023, tendo como objeto o registro de preços para locação
de tendas, conforme solicitado pela Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, sendo elas: Pamela
Carolina Zanatta (CNPJ 29.863.835/0001-57); Joci Francisco Cassol (CNPJ 43.362.121/0001-96) e Zílio
Eventos Ltda (CNPJ 14.265.304/0001-95). Aberto o envelope nº 01, contendo as proposta das licitantes
participantes, verificou-se que ofertaram seus valores dentro do limite estabelecido em edital para o item.
Aberta fase de lances houve disputa sobre o único item. Aberto o envelope nº 02 de habilitação, da licitante
que ofertou o menor valor, a mesma cumpriu com o solicitado em edital para esta fase do processo, sendo
declarada vencedora do processo em questão. Perguntado da intenção de recurso por parte dos presentes,
não houve manifestação. Nada mais havendo, lavra-se a presente ata e publique-se para que surta seus
efeitos legais.

ITEM 1 - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS TIPO PIRÂMIDES NAS MEDIDAS 10X10 M²; OS
PÉS DE SUSTENTAÇÃO SERÃO METÁLICOS OU GALVANIZADO DEVERÃO TER ALTURA VARIÁVEL ENTRE 3,00M
(TRÊS METROS) E 4,00M (QUATRO METROS). SAPATAS FIXADAS AO SOLO. LONAS, ANTIMOFO, IMPERMEÁVEL,
ANTICHAMA, BLACKOUT E NA COR BRANCA, POSSIBILIDADE DE ABERTURA E/ OU FECHAMENTO. SENDO
ADEQUADAS EM CASO DE AVALIAÇÃO TÉCNICA.

JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 Sim 2.400,00 1.480,00

PAMELA CAROLINA ZANATTA Sim 2.450,00 1.470,00

ZILIO EVENTOS LTDA ME Sim 2.325,00 1.780,00

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Valor Proposta Final

0 ZILIO EVENTOS LTDA ME 2.325,0000

0 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 2.400,0000

0 PAMELA CAROLINA ZANATTA 2.450,0000

1 PAMELA CAROLINA ZANATTA 2.300,0000

1 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 2.290,0000

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classifiação na lei 10.520/2002
Art. 1, com suas respectivas propostas:

Página: 2 / 3

1 ZILIO EVENTOS LTDA ME 2.280,0000

2 PAMELA CAROLINA ZANATTA 2.270,0000

2 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 2.260,0000

2 ZILIO EVENTOS LTDA ME 2.250,0000

3 PAMELA CAROLINA ZANATTA 2.240,0000

3 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 2.230,0000

3 ZILIO EVENTOS LTDA ME 2.200,0000

4 PAMELA CAROLINA ZANATTA 2.190,0000

4 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 2.180,0000

4 ZILIO EVENTOS LTDA ME 2.150,0000

5 PAMELA CAROLINA ZANATTA 2.100,0000

5 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 2.090,0000

5 ZILIO EVENTOS LTDA ME 2.060,0000

6 PAMELA CAROLINA ZANATTA 2.000,0000

6 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.990,0000

6 ZILIO EVENTOS LTDA ME 1.980,0000

7 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.970,0000

7 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.960,0000

7 ZILIO EVENTOS LTDA ME 1.950,0000

8 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.940,0000

8 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.930,0000

8 ZILIO EVENTOS LTDA ME 1.900,0000

9 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.850,0000

9 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.840,0000

9 ZILIO EVENTOS LTDA ME 1.830,0000

10 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.800,0000

10 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.790,0000

10 ZILIO EVENTOS LTDA ME 1.780,0000

11 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.750,0000

11 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.740,0000

11 ZILIO EVENTOS LTDA ME Desistiu 1.780,0000

12 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.730,0000

12 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.720,0000

13 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.710,0000

13 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.700,0000

14 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.690,0000

14 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.680,0000

15 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.670,0000

15 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.660,0000

16 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.650,0000

16 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.640,0000

17 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.630,0000

17 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.620,0000

18 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.610,0000

18 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.600,0000

19 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.590,0000

19 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.580,0000

20 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.570,0000

20 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.560,0000

Página: 3 / 3

21 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.550,0000

21 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.540,0000

22 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.530,0000

22 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.520,0000

23 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.510,0000

23 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.500,0000

24 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.490,0000

24 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 1.480,0000

25 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.470,0000

25 JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987 Desistiu 1.480,0000

26 PAMELA CAROLINA ZANATTA 1.470,0000

O licitante PAMELA CAROLINA ZANATTA declarou que não possui condições de melhorar
ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as
propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara
vencedor do item 1 deste pregão presencial o fornecedor PAMELA CAROLINA ZANATTA pelo valor
de R$ 1.470,0000.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 28/06/2023

LEANDRO GUERRA

PREGOEIRO

PAMELA CAROLINA ZANATTA

Gilson Rosseto

ZILIO EVENTOS LTDA ME

Luciano Eduardo Zílio

JOCI FRANCISCO CASSOL 42343186987

Jilberto da Siqueira

Comissão da Licitação:

Representantes Presentes: